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 شماره 
2200 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
 ماشین تخریب طیف جلیلی 

در انتخابات به شدت پر قدرت بود 
محمد جواد آذری جهرمی درباره انتخاب ریاست 
جمهوری سال گذشته گفته است: ماشین تخریب 
طیف جلیلی در انتخابات به شدت پر قدرت بود؛ در دور 
اول این ماشین تخریب، قالیباف را هدف گرفته بود و ما 
نمی‌فهمیدیم همین‌که گفتیم نمی‌گذاریم ایران دست 
طالبان بیفتد عقب نشستند. در دور دوم، اینها مسیر 
ماشین تخریب را آوردند سمت پزشکیان؛ از هیچ کاری 
فروگذار نمی‌کردند، از جمله همان پیامک‌هایی که وزارت 

کشور می‌زد. 

 شناسایی عوامل هنجار شکن 
و تهیه‌کنندگان کلیپ و نشر دهندگان

گفته است: افراد  دادستان مرکز استان فارس 
هنجارشکن و دست‌اندرکاران برگزاری مراسم در باغ جنت 
شیراز تحت تعقیب قضائی قرار گرفتند و این جشن برای 
کودکان بوده و ارتباطی با افتتاحیه شهر بازی باغ جنت 
که در زمان دیگری انجام شده بود، نداشته است دادیار 
شعبه ویژه بلافاصله اقدامات لازم جهت شناسایی عوامل 
هنجار شکن و تهیه‌کنندگان کلیپ و نشر دهندگان را در 

دستور کار قرار داد. 

 پلمب کافه‌ای بابت عدم رعایت‌ 
قوانین نظام صنفی 

کافه کاریز تهران بابت سرو مشروبات الکلی و برهنگی 
پلمب شد یک کافه رستوران در بوستان نهج‌ البلاغه تهران 
که پاتوقی برای سرو مشروبات الکلی، برهنگی، رعایت‌ 
نکردن قوانین نظام صنفی و رقص شده بود توسط ماموران 

کن پلمب شد. پلیس اما

 رای دیوان عدالت اداری 
به نفع موتورسواری زنان

بهنام صمدی فعال رسانه‌ای گفته است: سال ۹۸ یه 
خانم اصفهانی رفته دیوان عدالت اداری از پلیس بابت 
عدم صدور گواهینامه موتورسیکلت شکایت کرده جالبه 
که دیوان با استدلال حقوقی به نفعش رای داده! چرا الکی 
مقاومت می‌کنید؟ خیابون پر شده از زنان موتورسواری که 

بیمه ندارند چرا گره کور درست می‌کنید؟

 اظهارات عجیب رسایی 
درباره توافق جدید با آژانس 

آقای عراقچی گفتند با گروسی توافق کرده که متن توافق 
محرمانه بماند. طبق اسناد وزارت اطلاعات که از رژیم 
صهیونیستی آمد، گروسی جاسوس رسمی اسرائیل است. 

آنها برای حمله مجدد نیاز به اطلاعات جدید دارند. 

 ممنوع‌الخروجی مدیران متخلف 
در پرونده قاچاق آیفون

به گفته یک مقام صنفی، چند شرکت واردکننده متخلف 
با اظهار گوشی‌های آیفون به نام برند شیائومی اقدام به 
ثبت این دستگاه‌ها در گمرک و سامانه همتا کرده‌اند. اما 
با تقاطع گیری اطلاعات از سامانه گارانتی‌و سامانه همتا با 
شناسایی مغایرت‌ها، دست به اقدام قاطع زده شد و آنتن 
تعدادی از این گوشی‌ها قطع شد. بر اساس اعلام این مقام 
صنفی، در پی آشکار شدن این تخلف، مدیران شرکت‌های 

واردکننده متخلف احضار و ممنوع‌الخروج شده‌اند. 

با نامحرم حدیث اسرار مگو
 محمد مهاجرانی فعال رسانه‌ای خطاب به عراقچی 
گفته است: راز رو پیش بچه نگو چون دهن لق است. 
ضرب‌المثل مهمی می‌گوید: »راز را پیش بچه نگو.« به 
این دلیل که دهن‌لق و نمی‌فهمد چه حرفی را کجا نگوید 
کرات و توافق‌ها  شایسته است اسرار هسته‌ای و متن مذا
را نزد بچه‌ها نگویید چه رخت نماینده‌ مجلس تن‌شان 
باشد، چه ژست استاددانشگاه بگیرند یا کارشناس 

تلویزیون باشند.

تجلیلسریال

شبکه نمایش این روزها چهار 
سریال »یزدان«، »افسانه جومونگ«، 

»پوآرو« و »غول« را روی آنتن می‌برد. 
در ادامه با این چهار سریال آشنا 

و زمان پخش آن‌ها مطلع می‌شوید. 

 »یزدان«

کارگردانی  به  »یزدان«  سریال 
منوچهر هادی و بازی پژمان بازغی، 
هر روز ساعت ۱۷ از شبکه تماشا پخش 

می‌شود. 
این مجموعه که تهیه‌کنندگی آن 
را سلیم ثنایی بر عهده دارد، در هر 
قسمت داستان اجتماعی جدیدی 
حول محور مامور شهرداری »عماد« 
روایت می‌کندو امروز قسمت چهارم 

این سریال روی آنتن می‌رود. 
پژمان بازغی، لعیا زنگنه، سیما 
تیرانداز و دیگر هنرمندان برجسته 
در این سریال حضور دارند. بازپخش 
»یزدان« هر روز در ساعات ۲ بامداد و 

۹ صبح روی آنتن می‌رود. 

 »افسانه جومونگ«

سریال کره‌ای »افسانه جومونگ« 
هر شب ساعت ۱۹ به روی آنتن می‌رود 
و امروز مخاطبان شاهد پخش قسمت 

۳۹ خواهند بود. 
این سریال تاریخی و حماسی، 
داستان بنیان‌گذاری سلسله گوگوریو 
را با بازی سونگ ایل‌گوک و دیگر 

ستارگان مطرح روایت می‌کند. 

بازپخش »جومونگ« در ساعات 
۱ بامداد، ۷ صبح و ۱۳ ظهر انجام 

می‌شود. 

 »پوآرو«

شبکه تماشا سریال »پوآرو« را هر 
شب ساعت ۲۱ پخش می‌کند. 

این مجموعه جنایی ـ رازآمیز با 
مدیریت دوبله رضا آفتابی و صدای 
کبر منانی، داستان‌های  ماندگار ا
معمایی هیجان‌انگیزی را با حضور 

گاه هرکول پوآرو روایت می‌کند.  کارآ
سه فصل پایانی این سریال برای 
نخستین بار پخش می‌شود. بازپخش 
»پوآرو« در ساعات ۵ و ۱۲ روز بعد از 
شبکه تماشا پخش می‌گردد و امروز 

قسمت ۲۷ روی آنتن می‌رود. 

 »»غول«

سریال کره‌ای »غول« که روایتگر 
قصه سه خواهر و برادر جداشده و پر از 
راز و انتقام است، هر شب ساعت ۲۳ از 

شبکه تماشا پخش می‌شود. 
درام،  از  ترکیبی  مجموعه  این 
در  که  است  عاشقانه  و  کشن  ا
دهه‌های ۷۰ و ۸۰ میلادی کره جنوبی 
اتفاق می‌افتد. مدیریت دوباژ آن 
و  است  عرفانی  مهسا  عهده  بر 
 گویندگان برجسته‌ای در آن حضور 

دارند. 
بازپخش »غول« در ساعات ۴، ۱۱ و 

۱۶ روز بعد انجام می‌شود. 

مراسم تجلیل از علی دهکردی 
مدیرعامل سابق خانه سینما با 
حضور رائد فریدزاده رئیس سازمان 
سینمایی برگزار شد. مراسم تجلیل 
از علی دهکردی مدیرعامل سابق 
خانه سینما برگزار و در این مراسم 
که در ابتدای جلسه شورای مدیران 
سازمان سینمایی برگزار شد، رائد 
فریدزاده رئیس سازمان سینمایی 
گفت: طبع و نظر بلند علی دهکردی 
در زمان مدیرعاملی خانه سینما و 
در شرایط بحرانی به کمک سینما و 
اهالی آن آمد. وی حلقه وصل بین 
دولت و صنوف بود. پیوند این دو 
در مقاطعی، کار بسیار سختی بود و 
آقای دهکردی حقیقتا در این مدت 
با آن سعه صدری که داشت و خوی 
کم نظیرش برای آرام کردن اوضاع، 

تلاش کرد. 
رئیس سازمان سینمایی با توضیح 
اینکه دهکردی سعی کرد در شرایط 
بحرانی راه حلی برای مشکلات پیدا 
کند و این قابل تجلیل است، افزود: 
در روز دوم جنگ تحمیلی دوازده 
روزه، از نزدیک همراهی و همکاری 
ایشان را شاهد بودم. همه این‌ها گواه 
کوچکی بر استمرار فعالیت سازنده 
آقای دهکردی برای حفظ ساحت 

سینمای ایران است. 
فریدزاده با توضیح اینکه علی 
دهکردی در ترویج فرهنگ و هنر 
کشور بسیار کوشا بوده است، تصریح 
کرد: باید به آقای دهکردی به خاطر 
دستاوردهایش در زمان مدیر عاملی 

خانه سینما دستمریزاد گفت. 
وی با تجلیل از تلاش‌های علی 
دهکردی برای همایون اسعدیان 
مدیرعامل جدید خانه سینما آرزوی 

موفقیت کرد. 

 ما یک سینما بیشتر نداریم

علی دهکردی مدیرعامل سابق 
خانه سینما نیز در این نشست با 
تشکر از برپایی این برنامه گفت: من 
غافلگیر شدم از این همه لطف و 
محبتی که شما نسبت به من داشتید. 
این برای من خیلی با ارزش و مغتنم 
است. از نظر خودم کار خیلی بزرگ 
و با ارزشی انجام ندادم. یک وظیفه 
صنفی بود که باید انجام می‌شد. 
تصورم این است که ما یک سینما 
گر صد اداره برای  بیشتر نداریم حتی ا
آن داشته باشیم. همه ما برای رونق 
این سینما تاش می‌کنیم. یکی از 
آرزوهای من این است که پیوند این 
تشکل‌ها به نتیجه مشترک برسد و 
آن اینکه سینمای ایران یک اداره 
داشته باشد. دهکردی با اشاره به 
روزهای پرالتهاب دوران مدیریتش 
افزود: من از آقای خزاعی ریاست قبلی 
سازمان سینمایی نیز تشکر می‌کنم 
که با تمام محدودیت‌ها و فشارهایی 
که بود در آن دوره سخت و پر التهاب 
خیلی به ما کمک کردند. همچنین 
تشکر می‌کنم از آقای ایل‌بیگی که فکر 
می‌کنم سخت‌ترین لحظات را ایشان 
تجربه کردند در مواجهه با مشکلاتی 
گران بود. وی  که مربوط به سینما
در ادامه برای همایون اسعدیان 
مدیرعامل جدید خانه سینما آرزوی 
موفقیت کرد و گفت: آقای اسعدیان 
فردی زحمتکش و پرسابقه در حوزه 
صنفی و فعالیت‌های سینمایی و 
از چهره شاخص سینما هستند که 
امیدوارم این همدلی و همراهی از دو 
طرف همچنان ادامه داشته باشد. 
تقاضای من این است که دوستان 
سازمان سینمایی این ارتباط خوب 
را با خانه سینما همچنان حفظ کنند. 

از »جومونگ« تا »پوآرو«

  نگاهی به سریال‌های 
شبکه نمایش

رئیس سازمان سینمایی: 

  دهکردی حلقه وصل بین 
دولت و صنوف بود

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی  حمل مايحتاج مردم بی هیچ منتی توسط رانندگان شریف و زحمتکش زیر هرم داغ گرمای تابستان

بن‌بست در پروژه جدید اسکورسیزی 
پروژه سینمایی جدید مارتین اسکورسیزی با حضور 
لئوناردو دی‌کاپریو که قرار بود امسال آغاز شود، پیش از 
شروع فیلم‌برداری متوقف شد. برنامه‌ ساخت فیلم تازه‌ای 
با همکاری لئوناردو دی‌کاپریو و مارتین اسکورسیزی پیش 
از آنکه به مرحله‌ فیلم‌برداری برسد، لغو شد. طبق گزارش 
جدید پایگاه خبری »Puck News«، دی‌کاپریو چندین 
پروژه سینمایی برای تابستان امسال در نظر داشت؛ از 
جمله فیلمی درباره »ایول کنیول« به کارگردانی دیمین 
شزل که سال‌ها در دست توسعه بوده، و همچنین چند 
پروژه با اسکورسیزی. اما هیچ‌یک از این پروژه‌ها پیشرفتی 
نکرد و دی‌کاپریو بیشتر تابستان را در سفر اروپا گذراند. این 
کید کرده بود  خبر با گزارش‌های اخیر همخوانی دارد که تأ
اسکورسیزی امسال هیچ فیلمی را آغاز نخواهد کرد و در حال 
آماده‌سازی برای فیلمی جنایی در هاوایی با بازی دواین 
جانسون و دی‌کاپریو است. جزئیات پروژه‌های لغوشده‌ 
اسکورسیزی و دی‌کاپریو هنوز مشخص نیست، اما دی‌کاپریو 
اخیرا تمایل خود را برای همکاری دوباره با اسکورسیزی ابراز 
کرده و احتمال ساخته شدن این پروژه‌ها در آینده همچنان 
وجود دارد. دی‌کاپریو و اسکورسیزی همکاری‌های موفقی 
کنون در شش فیلم همکاری داشته‌اند  در کارنامه دارند و تا
از جمله »دار و دسته‌های نیویورکی«، »هوانورد« و »رفتگان.« 
آخرین همکاری آن‌ها فیلم »قاتان ماه کامل« در سال 

۲۰۲۳ بود. 

»دایره گچی قفقازی« روی صحنه می‌رود
نمایش »دایره گچی قفقازی« نوشته برتولت برشت با 
دراماتورژی، طراحی و کارگردانی رضا بهرامی از ۲۳ شهریور در 
سالن شماره ۴ مجموعه تئاتر لبخند به صحنه می‌رود. این 
نمایش با حضور ۲۶ بازیگر روی صحنه خواهد رفت و بازیگران 
آن عبارتند از: فرزانه ‌سهیلی، نیما ‌مظاهری، محمد ‌حیدری، 
روژینا ‌ابراهیمی، رها حاجی زینل، آزاده ‌کرمی، فائزه ‌نصراله‌پور، 
سید علی مساوات، علیرضا ‌صحبتی، سهراب گلدره، امیرعلی 
‌نوری، مانی ‌یونسی، نرگس شهرجردی، حنا ‌میرانشاهی، 
دنیاصانعی، مهدخت ‌امینیان، ابوالفضل ‌اخوان، نیما 
، آرمین ‌میر، حمید ‌لیا، محمدحسین ‌جعفری، محمد  ‌افشار
‌حبیبی، ماهان حبیبی، سمیه ‌حسین‌طلب، شادی یگانه 
والا، امیر پارساجو، متین ‌نجفیان، مریم کشفی، امین آباریان، 
کی‌آرمین بذرافشان و رضا ‌جهانگیری. دیگر عوامل اجرایی 
: ایمان یزدی )مجری  »دایره گچی قفقازی« هم عبارتند از
طرح(، علی صفری )مدیر تولید(، دنیا صانعی و ابوالفضل 
بیات )دستیاران کارگردان(، میاد بهرامی )مدیر صحنه(، 
(، عطیه حسن‌خانی )طراح لباس(،  رضا خضرایی )طراح نور
رضا بهرامی )طراح صحنه(، محمدصادق زرجویان / کت 
استودیو )طراح گرافیک(، ارشیا ثقفی )عکاس(، امیر حسین 
ستوده‌نسب )موشن گرافیک(، آیدا سرمست )مدیر تبلیغات( 
و علی محمودی )مجری تبلیغات( هستند. نمایشنامه »دایره 
گچی قفقازی« از مشهورترین آثار برتولت برشت، روایتی است 
درباره عدالت، قدرت، انسانیت و مالکیت که به شکلی تمثیلی 
در دل قفقاز به تصویر کشیده می‌شود. رضا بهرامی پیش‌تر 
آثاری چون »همه چیز می‌گذرد تو نمی‌گذری«، »تو راهی«، 
»پایین گذر سقاخانه«، »سگک« و »کریم لوژی« را به صحنه 
برده است. علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت این اثر 
نمایشی به سایت تیوال مراجعه کنند. نمایش »دایره گچی 
قفقازی« از ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۴ ساعت ۲۱ در سالن شماره ۴ 

مجموعه تئاتر لبخند اجرای خود را آغاز می‌کند. 

اهدای جایزۀ افشار به »بو اوتاس«
سی‌امین جایزۀ ادبی و تاریخی محمود افشار به پاس بیش 
از ۶۰ سال مطالعه و تحقیق در زمینۀ ایران‌شناسی و خدمت 
به زبان فارسی به بو اوتاس، ایران‌شناس سوئدی و استاد 
دانشگاه اوپسالا تعلق می‌گیرد. بنیاد موقوفات دکتر محمود 
افشار با اعلام این خبر آورده است: هیات گزینش جایزۀ ادبی و 
تاریخی بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار، دکتر بو اوتاس را به 
دلیل خدمات ارزشمندش در تدریس و پژوهش‌های علمی 
انتخاب کرده است. او در طول سه دهه تدریس، مقالات 
علمی معتبر و متعددی در حوزه‌هایی چون شکل‌گیری زبان 
فارسی، فارسی میانه و فارسی باستان منتشر کرده که نقشی 
مهم در پیشبرد تحقیقات ایران‌شناسی در شرق و غرب 
داشته است. به موجب نیت واقف و مادۀ ۳۴ وقفنامه، بنیاد 
موقوفات دکتر محمود افشار بخشی از درآمد خود را صرف 
اعطای این جایزه به شاعران، نویسندگان و پژوهشگرانی 
، در  می‌کند که چه به زبان فارسی و چه به زبان‌های دیگر
ترویج و اعتای زبان فارسی و فرهنگ ایرانی می‌کوشند. 
مراسم اهدای این جایزه روز پنج‌شنبه، ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ 
با حضور استادان دانشگاه، پژوهشگران، و علاقه‌مندان 
حوزه‌های ادبی و تاریخی از ساعت ۵ بعدازظهر در کانون 
زبان پارسی واقع در باغ بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار 

برگزار خواهد شد. 

کوتاه


